
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУН ИЦИПАЛ ЬНОЕ ОБРАЗОВАН И Е
«ТАВРЕНЬГСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
Двадцать седьмой сессии

от 17 мая 2024 года № 93

д. Пономаревская Коношского района Архангельской область

О досрочном прекращении полномочий депутата Муниципального Совета
питого созыва муниципального образования «Тавреныекое» по 
избирательному округу № 1 Верещагиной Любови Андреевны.

В соответствии с частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25 
декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее ФЗ № 273- 
ФЗ), пунктом 1 статьи 7.2, пунктом 1 статьи 7.3 областного закона от 26 ноября 
2008 г. № 626-31-03 «О противодействии коррупции в Архангельской области» 
(далее -  областной закон № 626-31-03), подпунктом 3 пункта 2,подпунктом 1 
пункта 6 Порядка проверки, предусмотренного приложением № 2 к областному 
закону № 626-31 -03 (далее -  Порядок проверки), и распоряжением Губернатора 
Архангельской области от 30 мая 2022 г. № 339-р проведена проверка 
соблюдения Верещагиной Л. А., депутатом муниципального Совета 
муниципального образования «Тавреньгское» Коношского муниципального 
района Архангельской области, ограничений, запретов и исполнения им 
обязанностей, установленных ФЗ As 273-ФЗ и другими федеральными законами.

В ходе проверки выяснилось, что депутатом муниципального Совета 
муниципального образования «Тавреньгское» Верещагиной Л.А. не исполнена 
возложенная на него законом обязанность по предоставлению сведений о 
доходах высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации 
(руководителю высшего исполнительного органа государственной власти 
субъекта РФ) в течение четырех месяцев со дня избрания депутатом, в связи с 
чем полномочия указанного депутата подлежат прекращению.

Каких-либо уважительных причин в обоснование невозможности 
представления сведений о доходах депутатом Верещагиной Л.А. не 
представлено. На основании вышеизложенного

Муниципальный Совет РЕШАЕТ:

1. Полномочия депутата Муниципального Совета пятого созыва 
муниципального образования «Тавреньгское» Верещагиной Любови



Андреевны считать прекращенными досрочно на основании части 7.3 статьи 40 
Федерального закона № 131-ФЗ, части 4.5 статьи 12.1 Федерального закона № 
273-ФЗ, пункта 44 Порядка проверки.

2. Направить решение в Коношскую территориальную избирательную 
комиссию.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 
«Тавреньгском муниципальном вестнике».

Врио главы администрации 
муниципального образования 
«Т авреньгское»

II ред седател ь Муниципальн о го 
муниципального образования 
«Тавреньгское» Н.

О.В. Матвеенко

Герасимовская


